

CODIGO CONSULTORIA / ARQUITECTURA / CONSTRUCCIÓN

Ciente: H. AYUNTAMIENTO DE SAYULA, JALISCO

Concurso No. SAY-OP/AD/03/21

Duración: 9 días naturales

Obra: "CONSTRUCCION DE PLAZOLETA EL ZALATON, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SAYULA, JALISCO"

Fecha: 12/02/2021

Inicio Obra: 22/02/2021

Fin Obra: 02/03/2021

DOCUMENTO

ART 45 A.IX RLOPySRM

Lugar: , CABECERA MUNICIPAL, Jalisco

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
1	PRELIMINARES					
1	TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO EN TERRENO PLANO. INCLUYE MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M2	246.5500	\$19.33	\$4,765.81	0.79%
331-PAV-03-003	EXCAVACION A MANO, A UNA PROFUNDIDAD DE 0.00 MTS A 0.50 MTS PARA MACHUELOS, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	3.0000	\$231.06	\$693.18	0.11%
PRE-RE-EMP-00	RETIRO DE EMPEDRADO POR MEDIOS MANUALES, ESPESOR: 15 A 20 CM. EN ESPACIOS ABIERTOS, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	246.5500	\$77.03	\$18,991.75	3.15%
302-CIM-01-101	CARGA Y ACARREO EN CAMIÓN 5ER KM DE MATERIA SOBRANTE DE LA EXCAVACION, CON CARGA A MANO, INCLUYE: EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	40.0635	\$188.19	\$7,539.55	1.25%
1	TOTAL PRELIMINARES				\$31,990.29	5.30%
2	PLAZOLETA					
DENTELLON	DENTELLON EN LIMITE DE PLAZOLETA CON UNA SECCION DE 15 X 50 CM ELABORADO ACERO DE REFUERZO. ARMADO CON 8 VARILLAS DEL NO. 3, CON ESTRIBOS DEL NO. 2 A CADA 20 CM INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA	M	78.1000	\$830.16	\$64,835.50	10.74%
NIVELACION	RELLENO Y NIVELACION EN AREAS DE CONCRETO A 20 A 30 CM DE ALTURA DE TERRENO CON MATERIAL DE BANCO PARA RECIBIR FIRME DE CONCRETO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	164.7300	\$145.59	\$23,983.04	3.97%
ESTAMP	PISO DE CONCRETO ESTAMPADO DE 12 CM. DE ESPESOR, UTILIZANDO CONCRETO F'C=150 KG/CM2 REFORZADO CON MALLA LECTROSOLDADA 6X6-10/10. INCLUYE COLOR, MOLDES, DESMOLDANTE, HIDROLAVADORA, BARNIZ SELLADOR, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	M2	164.7300	\$1,271.67	\$209,482.20	34.71%
2	TOTAL PLAZOLETA				\$298,300.74	49.43%
3	EQUIPAMIENTO					
BANCA	BANCA PREVA MARCA BKT MMCITÉ-LPU-METAL, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.0000	\$11,206.00	\$44,824.00	7.43%
BOTE BASURA	BASURERO METALICO PARA ESPACIOS	PZA	4.0000	\$9,216.05	\$36,864.20	6.11%

REPRESENTANTE LEGAL: ARQ. EDGAR ALEJANDO GUEVARA PUGA

SAYULA
AYUNTAMIENTO DE SAYULA, JALISCO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

CODIGO CONSULTORIA / ARQUITECTURA / CONSTRUCCIÓN**Cliente:** H. AYUNTAMIENTO DE SAYULA, JALISCO**Concurso No.** SAY-OP/AD/03/21**Duración:** 9 días naturales**Obra:** "CONSTRUCCION DE PLAZOLETA EL ZALATON, EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SAYULA, JALISCO"**Fecha:** 12/02/2021**Inicio Obra:** 22/02/2021**Fin Obra:** 02/03/2021**DOCUMENTO****ART 45 A.IX RLOPySRM****Lugar:** , CABECERA MUNICIPAL, Jalisco**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
	PUBLICOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.					
LAMPARA	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA ANTIBANDALISMO, POSTE COCINO DE 9 M DE ALTURA FOJADO A DADO DE ANCLAJE CON ANCLAS DE 5/8". INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	4.0000	\$43,702.60	\$174,810.40	28.97%
EXT-003	RELLENO EN AREA DE JARDÍN DE 20 A 30 CM DE ALTURA Y NIVELACION DE TERRENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, PARE RECIBIR PASTO , INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	38.4800	\$285.68	\$10,992.97	1.82%
JAR-009	PASTO ALFOMBRA EN AREAS VERDES CON RIEGO DURANTE 15 DÍAS, INCLUYE: ACARREOS, PLANTACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	38.4800	\$86.23	\$3,318.13	0.55%
33	LIMPIEZA FINAL (GENERAL) DE OBRA	M2	214.7800	\$10.93	\$2,347.55	0.39%
3	TOTAL EQUIPAMIENTO				\$273,157.25	45.27%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:**\$603,448.28****IVA 16.00%****\$96,551.72****TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:****\$700,000.00****(* SETECIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N. *)**

 REPRESENTANTE LEGAL: ARQ. EDGAR ALEJANDO GUEVARA PUGA
